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یادداشت

در مراسم افتتاحیه سیزدهمین اجلاسیه بین المللی پیرغلامان 
حســینی، از تندیس ثبت معنوی ســینه زنی ســنتی لاری 

رونمایی شد.
حضور بیش از 110 مداح داخلی و خارجی

دوشنبه شــب با حضور خیل عظیم مردم مومن و ولایت مدار 
لارســتان، علما و روحانیون تشیع و تســنن شهرستان های 
لارســتان، خنج و گراش، نماینده مردم لارســتان در مجلس 
شورای اســلامی، رئیس سیزدهمین اجلاســیه پیرغلامان 
حســینی، رئیس کانون مداحان کشور، حاج محسن طاهری 
از مداحان بنام ایران و بیــش از 110 پیرغلام و مداح داخلی 
و خارجی مراســم افتتاحیه ســیزدهمین اجلاسیه پیرغلامان 

حسینی در حسینیه اعظم لار برگزار شد.
در این مراســم از 23 پیرغلام حســینی از جملــه؛ آیت الله 
ســیدعبدالعلی آیت اللهــی)ره( امام جمعه فقید لارســتان، 
آیت الله سیدمجتبی موســوی لاری)ره( نماینده ولی فقیه در 
لارستان، آیت الله سیدحسین نسابه، حجت الاسلام  محمدباقر 
نخبه الفقهایی، مداح و ســردار شهید شــعبانعلی عفیفه، مداح 

بسیجی زنده یاد حاج عبدالرسول معمارزاده تجلیل شد.
دیگــر برنامه های اجراشــده در این مراســم معنوی، مداحی 

مداحانی از کشورهای پاکستان، هند، تانزانیا و ایران، سخنرانی 
وحدت برانگیز شیخ عبدالصمد ابونجمی امام جمعه اهل سنت 
شهرستان خنج، سخنرانی مداح یمنی علیه استکبار جهانی و 

آل سعود، اجرای سرود و غیره بود.
در مراسم افتتاحیه سیزدهمین اجلاسیه بین المللی پیرغلامان 
حسینی، از تندیس ثبت معنوی سینه زنی سنتی لاری رونمایی 

شد.
به گفته علی اصغر رفعت حقیقی, رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی لارســتان هر پیرغلامی که در این همایش شرکت 
می کند، حداقل باید ۷0 ســال داشــته باشد، بیش از 30 سال 
مداحی کرده باشــد و حداقل 2 هزار شعر حماسی و حسینی 

از حفظ باشند.
 پیرغلامان حسینی, منادیان وحدت امت اسلامی 

یادآور می شود نشست خبری سیزدهمین اجلاس بین المللی 
پیرغلامان حسینی)ع( صبح شنبه در ساختمان بسیج سازمان 
صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران برگزار و طی آن پوستر 

این اجلاس رونمایی شد.
 همچنین شعار اجلاس امسال، »پیرغلامان حسینی، منادیان 

وحدت امت اسلامی« تعیین شده است. 

از غذای نذری تا نذر کتاب در محرم

***
علــی آقاغفار*  :  مــاه محرم در پیش اســت و 
سنت های حسنه ای که در فرهنگ ایرانیان  وجود 
دارند در کنار سایر مراسم  مذهبی ساری و جاری 
هستند، مانند نذری دادن غذا؛  ولی چرا نذر ما در 
ماه محرم هدیه کتاب های  مناســب و مفید  به 

کتابخانه  مساجد و حسینیه ها نباشد؟

پایبندی جامعه ایرانی به آداب، رسوم و سنت های 
پســندیده الهی، شاید مهم ترین شاخصه منش و 
سبک زندگی مردمانی اســت که هر پژوهشگر 
داخلی و خارجی برای شناخت بهتر آنان، چاره ای 
جز تحقیق در چند و چون این آداب و ســنت ها 

ندارد.
روزها و ماه  های عزیزی در فرهنگ و باور ما، به 
شایستگی تقدس یافته و ماندگار شده اند ؛ مناسبت  
هایی که هر ایرانی از آغاز زندگی تا پایان عمر، با 

آنها آشنا و بزرگ و عاشق شان شده.
محرم، ماه عزیز دلدادگانی اســت که عشــق را 
می شناسند  و باید بشناسانند و رسم پسندیده ای 
که سال های ســال است در دل این ماه پربرکت 
و روح  و جان ایرانیان نهادینه شــده،  نذر کردن 

است.
چه کســی می تواند ادعا کند که تاکنون، شور و 
شوق هموطنانش را در دادن نذری یا گرفتن آن 

ندیده است؟
بسیار هستند کســانی که در ایام محرم، به قدر 
بضاعــت خود، شــریک ســفره های پذیرایی از 

میهمانان سرور و سالار شهیدان می شوند.
این شور و شــوق و  فراوانی و وفور، گاهی چنان 
است که بســیاری از حسینیه ها و مساجد،  ناچار 
می شوند از قبول نذری امتناع کنند و خدا  می داند 
که چه چشمانی گریان می شوند از  این ادا نشدن 

نذر.
وقتی همه باور داریم که کرامت و بزرگواری اهل 
بیت)ع( شــامل حال همه کسانی است که نیتی 
خالص دارند، خواه ردی از نذری آنان در ســفره 
اباعبدالله)ع( باشد یا نباشد، پس چرا نذر ما، هدیه 
کتاب های مناســب و مفید به کتابخانه مساجد و 

حسینیه ها نباشد؟
افزودن دانش عاشقان شهدای کربلا، کم از اطعام 
آنان نیست. نذر، سنتی پسندیده که سالیان سال 
است در فرهنگ ایران اسلامی جای خود را پیدا 
کرده است، آیا نمی تواند به سمت و سویی سوق 
پیدا کند که بر معرفت و فرهنگ مردم کشورمان 
بیفزاید و نه تنها برای آن لحظه خاص، بلکه برای 
سال های بعد نیز ماندگار باشد و بر معرفت  و دانش 

افراد بیفزاید؟
چرا که دادن غذای نذری ،  برای یک لحظه است 
و در نهایت تنها  می  توان آن را برای مدت زمانی 
محدود نگهداری کرد، ولی کتاب،   نذری اســت 
که می توان آن را سال  ها نگاه داشت بدون اینکه 

خدشه  ای به اصل و محتوای آن وارد آید.

* نویسنده و روزنامه نگار

تجلیل از مبدع واژه »هیأت«، دو اسقف لبنانی و یک پیرغلام زرتشتی

سیزدهمین اجلاس تجلیل از پیرغلامان حسینی افتتاح شد

هفتمین جشنواره بین المللی فیلم بغداد به کار خود پایان داد

جایزه بزرگ جشنواره بغداد به رستاخیز رسید

شماره 115 ماهنامه خیمه منتشر شد: 

»از عاشورای حسین)ع( تا عاشوارای ما« 

حجت الاسلام ناصر رفیعی در گردهمایی مداحان و مدیران هیئت های مذهبی مطرح کرد: 

وظیفه مداحان تقویت ارکان دین است؛  مداحان مشهور مراقب باشند

حجت الاســلام ناصر رفیعــی عضو هیئــت علمی جامعه 
المصطفی با بیان اینکه وظیفــه مداحان تقویت ارکان دین 
اســت، گفت: متأســفانه مداحی برای برخی از افراد به یک 

شغل پردرآمد تبدیل شده است.

حجت الاسلام ناصر رفیعی شــامگاه یکشنبه در گردهمایی 
مداحان و مدیران هیئت های مذهبی که در موسسه آموزشی و 
پژوهشی امام خمینی)ره( برگزار شد، با برشمردن ویژگی های 
ســخن بر تر از دیدگاه قرآن گفت: طبق آیه 33 سوره مبارکه 
فصلت سخنی که برای خدا بوده و گوینده آن صالح، عامل و 

تسلیم الله باشد، سخنی بر تر و شایسته است.
مداحان و سخنرانان مذهبی, مستند و تاریخی سخن بگویند

وی بــا بیان اینکه خداوند کســانی را که حرف های بیهوده و 
بی پایــه می زنند را با کلمه »قُتل« نفرین کرده اســت، گفت: 
درآیه دهم ســوره ذاریات خداوند کسانی را که مطالب بی پایه 
و اســاس و بدون سند و مدرک ارائه می کنند عنوان خراصون 

داده است.
این مفســر قرآن کریم با تأکید بر اینکــه نباید به خدا و اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( نســبت دروغ داد گفت: مداحان و 
سخنرانان مذهبی هرچیزی را که به مردم ارائه می دهند باید 
مســتند و تاریخی باشد و هرگونه انحراف نفرین خداوند را به 

دنبال دارد.
حجت الاسلام رفیعی با بیان اینکه هرکاری یک هدف و یک 
روش دارد اظهار داشــت: اسلام هدف مقدس و روش صحیح 

را می پذیرد..
 مداحی و سخنوری ها 

باید باعث تقویت اعتقادات مردم شود 

حجت الاســلام ناصر رفیعی با برشمردن اهداف مداحی اهل 
بیــت)ع( گفت: مداحی و ســخنوری در ایام حزن آل الله باید 
باعــث تقویت اعتقادات مردم، محبوبیت خــدا و اولیاء الله در 
میان مردم، شبهه زادیی و در   نهایت ایجاد تغییر و تحول درونی 

مستمعین شود.
اســتاد حوزه و دانشگاه با ابراز تأســف از برخی برخوردهای 

مداحان و سخنرانان با دوستداران خود گفت: در عرصه خدمت 
برای امام حسین)ع( و اهل بیت)ع( تشریفات و قیمت گذاشتن 
و از خود راضی بودن جایی ندارد و باید این اخلاق ناپسند کنار 

گذاشته شود.
وی همچنیــن  با تأکید بر اینکه وظیفه مداحان تقویت ارکان 
دین است، گفت:  باعث تأســف است که این روز ها  مداحی 
برای برخی به شغل و فرصتی برای کسب درآمد تبدیل شده 

است.
حجت الاسلام رفیعی با بیان اینکه مردم نباید همه شایعاتی 
که پیرامون برخی از سخنرانان و مداحان است را قبول کنند، 
تصریح کرد: البته کار ما آنقدر حســاس و مهم اســت که اگر 
کمترین اشتباه و شــائبه ای باشد بر روحیه و تفکر مردم تاثیر 

منفی می گذارد.
عضو هیئت علمی جامعه المصطفی با برشمردن ویژگی های 
یک مداح و ســخنران مطلــوب گفت: به هرحــال مداحان 
سر شــناس باید مراقب رفتار و محیط پیرامون خود باشند تا 

تبعاتی برای دین و ایمان مردم نداشته باشد. 
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نمایشگاه عطر سیب افتتاح شد

نمایشگاه فرهنگی »عطر سیب« که با هدف تجهیز مساجد، 
حسینه ها و هیئت های شهر تهران در آستانه محرم و صفر، 
برگزار می شود، شــنبه 11 مهرماه با حضور شهردار تهران 

افتتاح شد.
سیزدهمین نمایشگاه بزرگ فرهنگی عطر سیب از 12 تا 22 
مهر ماه 1394 از ســوی معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری تهران در محل بوستان بزرگ ولایت با حضور 
طیــف گســترده ای از تولید کننــدگان و توزیع کنندگان 
اصلــی در زیر گروه هــای اقلام فرهنگــی و تبلیغی، مواد 
غذایی، محصولات برقی و الکترونیکی، تجهیزات صوتی و 
تجهیزات آشپزخانه ای مورد نیاز هیأت ها، حسینیه ها، مساجد 
و کانون های مذهبی برپا می شود و حضور عموم مردم در این 

نمایشگاه، آزاد است.
یادآوری می شــود، منتخبیــن صنــوف، تولیدکنندگان و 
توزیع کنندگان حاضر در نمایشــگاه سیزدهم عطر سیب، 
محصــولات و اقلام خــود را با تخفیفاتی بیــن 15 تا 35 

درصدی ارائه خواهند کرد. 

مرز چزابه برای ورود زائران حسینی مناسب سازی می شود 

معاون خدمات شــهری و محیط شهرداری منطقه 4 تهران 
از آماده ســازی مرز چزابه خبر داد و گفت: طرح آماده سازی 
مرز چزابه تا بسُتان نیمه دوم مهر ماه آغاز و تا قبل از اربعین 

حسینی به پایان می رسد.
 حمید ناصحی، معاون خدمات شــهری و محیط شهرداری 
منطقــه 4 تهران، طــی بازدید از مرز چزابــه که با حضور 
عبدالهی معاون خدمات شهری شهرداری تهران انجام شد 
با اعلام این خبر گفت: به منظــور رفاه حال زائران اربعین 
حسینی و ایجاد تسهیلات رفاهی برای آنان، حد فاصل مرز 
ایران تا بستان و همچنین محدوده بستان تا خاک عراق با 
تامین روشنایی، احداث سرویس های بهداشتی و همچنین 
ایستگاه های فرهنگی و اسکان زائران به مساحت 22 هکتار 

آماده سازی می شود.
وی با اشاره به احداث سرویس های بهداشتی در مسیر تردد 
زائران افزود: در این راستا در 10 نقطه از مرز چزابه در خاک 
ایران و عراق بیش از 6 چشــمه سرویس در خاک عراق و 

بیش از 20 چشمه در خاک ایران احداث خواهد شد.
معاون خدمات شهری و محیط شهرداری منطقه 4 با بیان 
اینکه از نیمه دوم مهرماه حوزه های معاونت امور شــهری و 
محیط زیســت و امور اجتماعــی و فرهنگی منطقه در مرز 
چزابه مستقر می شوند افزود: احداث سوله های اسکان زائران 
و نمازخانه بــا گنجایش 2000 نفر به همراه ســایه  بان، و 
آماده سازی فضا در سایت مین زدایی در فضایی به مساحت 
تقریبی 50 هزار متر مربع جهت تسهیل برای زائران از جمله 

اقدامات پیش بینی شده در مرز چزابه است.
ناصحی افزود: آماده سازی موکب ها به مساحت 4000 متر 
مربع، نصب چادر غرفه هــای فرهنگی و توزیع اقلام مورد 
نیاز زایران به مساحت 400 متر مربع به همراه ایستگاه های 
صلواتی و فرهنگی، احداث ســوله انبار بســتان و ســوله 
بیمارستان صحرایی به مساحت 300 متر از دیگر اقداماتی 

است که در مرز چزابه انجام می شود.
وی در ادامه از انجام تبلیغات محیطی از بستان تا مرز چزابه 
خبر داد و با اشاره به ایجاد امکانات رفاهی برای معلولان و 
کم توانان حرکتی افزود: ضمن مناسب سازی معابر بستان و 
چزابه برای معلولان، امکانــات لازم برای حمل زائران کم 

توان با ویلچر فراهم خواهد شد.
وی خاطر نشــان کرد: نورپردازی ســایت مرکزی یادمان 
شهدا، تامین ماشین آلات ســنگین شامل لودر، کامیون و 
خاور، تامین خودروهای حمل زباله، برپایی نمایشگاه عکس 
شــهدای کربلا در مرز چزابه، احداث طاق نصرت و ایجاد 
گیت های ورودی در پایانه مرزی چزابه و ساماندهی زائران 
از دیگر اقدامات پیش بینی شده در آستانه فرارسیدن اربعین 

حسینی است. 

فیلم »رستاخیز« به کارگردانی احمدرضا درویش جایزه بزرگ 
جشنواره بغداد را دریافت کرد.

هفتمین جشنواره بین المللی فیلم بغداد 13 مهرماه با اعلام 
برگزیدگان به کار خود پایان داد و جایزه بزرگ این فستیوال 

به فیلم »رستاخیز« تعلق گرفت.
احمدرضا درویش ضمن ســپاس از هیات داوران و مدیران 
این جشــنواره بــا آرزوی صلح و فرهنگ بــرای تمامی 
کشورهای اسلامی و جهان این جایزه را به جان باختگان در 

فاجعه »منا« تقدیم کرد.
هفتمین جشــنواره بین المللی فیلم بغداد با دعوت رسمی 
معــاون وزیر فرهنگ عــراق میزبــان احمدرضا درویش 
کارگردان و تقی علیقلی زاده تهیه کننده فیلم »رستاخیز« 

بود تا این فیلم در افتتاحیه این جشنواره به نمایش درآید.
فستیوال بین المللی فیلم بغداد با این عنوان که افتتاحیه این 
جشــنواره با فیلم »القربان« خواهد بود و این فیلم تاریخی 
با حضور کارگردان و تهیه کننده آن برای نخســتین بار در 
جهان عرب اکران خواهد شد به استقبال احمدرضا درویش 

و این فیلم رفت.
افتتاحیه فســتیوال فیلم بغداد، اولین اکران رســمی فیلم 

»رستاخیز« در کشور عراق و در جهان عرب بود.
این فیلــم تاریخی مذهبی دارای نســخه هایی با دوبله به 
زبان های مختلف از جمله دوبله عربی و فرانســه همراه با 

زیرنویس انگلیسی است.
در فیلم ســینمایی »رســتاخیز« هفت بازیگر جهان عرب 

حضور دارند که اسامی آنها به این شرح است: جمال سلیمان 
و رضوان عقیلی از ســوریه، داوود حســین از کویت، جواد 
الشــکرچی از عراق، طلحت حمدی از سوریه، فواز سرور و 

فادی ابراهیم از لبنان.
استفان واربک آهنگساز اسُــکار گرفته این فیلم، موسیقی 
»رســتاخیز« را به همراه ارکستر سمفونیک بلژیک ساخته 
اســت و جرمــی پرایز، دن جانســون، ریچــارد کانوی از 
صداگذاران فیلم هســتند، مراحل فنی فیلم »رستاخیز« در 

استودیو مولینر لندن کار شده است.
تدوین این فیلم را طریق انوار انجام داده که نامزد اســکار 

2010 برای فیلم »سخنرانی پادشاه« بوده است.
فیلم »رســتاخیز« با دریافت مجوز اکران از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی یک روز در سینماهای تهران روی پرده 
رفت ولی به دستور همین وزارتخانه در پایان نخستین روز 

اکرانش در تاریخ 24 تیرماه از پرده پایین آمد.

هفتمین جشنواره بین المللی فیلم بغداد به کار خود پایان داد 

جایزه بزرگ جشنواره بغداد به »رستاخیز« رسید
شماره 115 ماهنامه خیمه منتشر شد

»از عاشــورای حسین)ع( تا عاشوارای ما« 
در تازه ترین شماره ماهنامه خیمه

یکصد و پانزدهمین شماره ماهنامه خیمه؛ نشریه هیأت ها 
و مجالــس مذهبی با عنوان »از عاشــورای حســین)ع( 
تا عاشــورای ما« ویژه اولین دوره کتاب ســال عاشــورا 
به مدیرمســئولی حجت الاســلام محمدرضا زائری و به 

سردبیری حسین سخنور در مهرماه منتشر شد.
در ایــن شــماره از ماهنامــه خیمه اســاتیدی همچون: 
حجت الاسلام مهدی پیشــوایی،  محمد اسفندیاری، بیژن 
حجت الاسلام  حســینی)ژرفا(،  ابوالقاســم  عبدالکریمی، 
محسن غرویان، سیدمحمد مهدی جعفری، نجفقلی حبیبی، 
محمدرضا سنگری، حجت الاسلام مهدی مهریزی، آیت الله 
سیدحسین دین پرور، مهدی امین فروغی، جواد محقق و... 

به بیان مباحث گوناگون پرداخته اند.
شــماره 115 ماهنامه خیمه مباحثی مانند: پدیده ای به نام 
ادبیات نذری، بانوان و شــعر عاشورایی، نگاهی به آثار فقه 
عزاداری، یادنامه مرحوم فیض الاسلام، ویژه کتاب شناسی 

عاشورا را مطرح کرده است.
  پرونده ای هم در این شماره ماهنامه خیمه به »اولین دوره 
کتاب سال عاشورا« اختصاص دارد و به سرفصل هایی مانند: 
جایزه دعبل یک آغاز دیرهنگام، »شعر« موفق ترین حوزه 
ادبی در عاشورا نویسی، وجوه گمشده: پژوهش، داستان و 

داستان، ماهمچنان فقیریم می توان اشاره کرد. 

۲۴ مهر ماه؛ زمان برگزاری مراسم شیرخوارگان حسینی

داوود منافی پور، دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( 
اعلام کرد: زمان قطعی برگزاری مراســم شــیرخوارگان 

حسینی 24 مهر ماه خواهد بود.
وی ادامــه داد: اولین جمعه ماه محــرم که مصادف با 24 
مهر ماه است مراسم شیرخوارگان حسینی در سراسر کشور 

برگزار می شود.
منافی پور از برگزاری این مراســم در 401 کشور جهان نیز 
خبر داد و گفت: در حال ارسال لباس ها و سربند های ویژه 
مراسم شیرخوارگان حسینی به کشورهای مختلف هستیم 
و حتی امیدواریم بتوانیم تعداد کشورهای برگزار کننده این 

مراسم را افزایش دهیم.
سال گذشته مراسم مردمی شــیرخوارگان حسینی در 40 
کشــور و 230 نقطه جهان برگزار شــد و در سال جاری 

سیزدهمین دوره این مراسم برگزار خواهد شد. 

حجت الاسلام سید مهدی خاموشی: 

قرآن کریم از برنامه های محوری هیئات مذهبی باشد

رئیس ســازمان تبلیغات اسلامی کشــور گفت: قرائت و بیان 
مفاهیــم قران کریم از برنامه های محوری هیئات مذهبی در 

ایام محرم و تاسوعا و عاشورای حسینی باشد.

حجت الاسلام ســید مهدی خاموشی در نشست اعضای 
ستاد ساماندهی شئون فرهنگی مراسم های مذهبی استان 
تهران با اشاره به فعالیت بیش از 18 هزار هیئت مذهبی در 
این اســتان اظهار داشت: 18 هزار هیئت مذهبی در استان 
تهران فعالیت مــی کنند که یکی از مهمترین برنامه های 
پیش رو، انسجام بخشی و ایجاد هماهنگی بین این هیئات 

است.
وی با اشــاره به مردمی بودن هیئات مذهبی افزود: هیئات 
مذهبی با محوریت مردم اداره و مدیریت می شوند به همین 
خاطر کمک هایی که از سوی مردم به هیئت ها می شود، 

قابل مقایسه با کمک های ما نیست.
خاموشــی برنامه ریزی منسجم در هیئات مذهبی را بسیار 
مهم و ضروری دانست و ادامه داد: امروز باید هیئات مذهبی 

با برنامه ریزی منسجم و هدفمند اداره شوند که این موضوع 
یک نیاز مهم محسوب می شود.

رییس سازمان تبلیغات اسلامی با تأکید بر گسترش ارتباط 
و پیوند هیئات مذهبی با قرآن کریم اضافه کرد: باید قرآن 
کریم در برنامه های هیئات مذهبی جایگاه ویژه داشته باشد 
بــه همین خاطر قرائت و بیان مفاهیم قران کریم از برنامه 
های محــوری هیئات مذهبی در ایام محرم و تاســوعا و 

عاشورای حسینی باشد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به ضرورت 
پیوند هیئات مذهبی با مســاجد گفت: امــروز باید هیئات 
مذهبی با مساجد پیوند داشته باشند و باید فعالان هیئت ها 

زمینه ارتباط موثرتر با مساجد را فراهم کنند.
حجت الاسلام خاموشی با اشاره به وقایع رخ داده در جهان 
اســلام، محرم امسال را دارای ویژگی های خاصی دانست 
و ادامه داد: امسال عزاداران در هیئت های مذهبی سوگوار 
شهدای مدافع حرم، شهدای یمن و شهدای جبهه تکفیری 

هستند.

نصب  تمثال ها  منشاء  شرعی  نداشت

اولین هم اندیشی مسئولین و اعضای ستاد ساماندهی شئون 
فرهنگی در مناسبت های مذهبی استان تهران برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین نصیر نیک نژاد مدیرکل تبلیغات 
اســلامی تهران با اشــاره به برگزاری هم اندیشــی ستاد 
ســاماندهی شئون فرهنگی گفت:  ســتاد شئون فرهنگی 
مناسبت های مذهبی بر اساس نیازی که در کشور احساس 
می شد و مشکلاتی که در حوزه مجالس دینی وجود داشت 

کار خود را آغاز کرد.
وی با بیان این که »در آستانه ماه محرم قرار داریم« افزود: 
امروز به خصوص در مراسمات محرم بدخواهان این قله را 
هدف گرفته اند و ســعی در ضربه زدن به حقیقت عاشــورا 
دارند. وارد کردن ضربه به حقیقت عاشــورا امروزه فیزیکی 
و به صورت حمله مســتقیم نیست. از گذشته نیز اقداماتی 
در راســتای ضربه زدن به عاشــورا صورت گرفته و امروزه 
از روش های دیگری وارد می شــوند. روش هایی چون وارد 

کردن تحریف و آسیب های خاص به مجالس دینی.
نیک نژاد با اشــاره به این که »ســال ها پیش این احساس 

نیاز شــد که باید مرکزی برای ممانعت ورود آســیب ها و 
تحریف های مجالس دینی باشد« خاطرنشان کرد: شورای 
عالی انقلاب فرهنگی اقدام بــه تصویب مصوبه ای برای 
تشــکیل این ســتاد کرد و تا به حال بیش از 1800 جلسه 

استانی و شهرستانی تشکیل شده است.
وی بــا بیان نمونه هایی از آســیب ها در مجالس عزاداری 
محــرم در تهران به نصب تمثال هایی از ائمه در تکیه های 
مذهبی اشــاره کرد و گفت: نصب تمثال ها منشاء شرعی 
نداشت و آن ها را به ائمه اطهار منسوب کرده بودند. اکثر این 
تصاویر حاوی مطالبی بود که باعث وهن مذهب می شد. اما 
همه دســت به دست هم دادند و امروزه شاهد یک مورد از 
اینها نیستیم. ما هیچ کس را مجبور نکردیم و به کسی هم 
تحکم نشــد، به دوستان انتظامی گفتیم که با برخوردهای 

ارشادی در این زمینه اقدام کنند.
وی با اشــاره به قمه زنی نیز گفت: یک روز فکر می کردند 
که قمه زنی فضیلت دارد و به جوان ها القا می کردند که اگر 
می خواهید عزاداری مقبول شود باید خون دهید. بعد از آن 
مقــام معظم رهبری فتوا به حرام بودن آن دادند. امروزه به 
صورت مشهود موارد محدودی از قمه زنی اعلام شده است.
نیک نژاد گفت: ما در این ســتاد فقط بــه مجالس محرم 
نپرداختیم و حتی برای مجالس نیمه شــعبان هم اقداماتی 
کردیم. نیروهای اطلاعات به ما خبر دادند که نیمه شعبان 
دارد رو به ســمت دیگری می رود که با مشارکت این ستاد 
مسائل حل شد. امروزه ارزیابی از این ستاد حاکی از موفقیت 
آن در سراسر کشور به خصوص تهران بوده است. در قالب 

جلسات همه اعضا شرکت می کنند و مصوبات جلسات 
اعلام می شود.


